
Ufficio Ragioneria

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0101 885/2018
Responsabile Istruttoria

SAVIN MICHEL

Determina n. 302 del 30/11/2018

Oggetto:  GARA   DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TESORERIA  COMUNALE 
1.1.2019 - 31.12.2022 CIG Z832581CAE - PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comune n. 46/2018 ad oggetto: “Svolgimento del servizio di  
Tesoreria comunale sino al 31.12.2022 – approvazione convenzione ai sensi dell’art. 210, c.2 T.U.E.L.”;

RICHIAMATA  la  determina  n.  236/2018  ad  oggetto:  “Determina  a  contrarre  per  l’affidamento  in  
concessione  del  servizio  di  Tesoreria  comunale  e  approvazione  documenti  di  gara  –  periodo  
01.01.2019/31.12.2022 – CIG Z832581CAE – pubblicazione atti di gara“;

CONSIDERATO  che  il  criterio  individuato  per  l’affidamento  del  servizio  di  tesoreria  è  quello  della 
procedura aperta con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa ai  sensi  del D. Lgs. n.  
50/2016;

DATO ATTO che l’avviso di gara, la convenzione e tutta la documentazione inerente alla gara stessa è stata  
pubblicata  sul  sito  web del  Comune nella  sezione “bandi  di  gara” nonché sull’Albo pretorio ed è stata 
trasmessa a mezzo PEC a titolo informativo alle banche presenti sul territorio valdostano;

PRECISATO che la pubblicazione è avvenuta dal 31.10.2018 al 29.11.2018  ;

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era stato fissato alle ore 12.00 del 
29.11.2018 e alla scadenza sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 0 buste;

DATO ATTO che, ai sensi dell’avviso di gara pubblicato, il seggio di gara avrebbe dovuto riunirsi alle ore 
10,00 del 30.11.2018;

ATTESO che,  successivamente  alla  scadenza del  termine previsto  per  la  presentazione delle  offerte,  si 
sarebbe dovuto procedere alla nomina della commissione giudicatrice, il tutto in conformità al disposto di cui 
all’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

Determina n. 302 del 30/11/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



VISTA la mancata presentazione di offerte;

RITENUTO  dunque  opportuno  non procedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice,  ma  alla 
semplice presa d’atto di gara deserta.

RICHIAMATO:
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  

l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta operazioni contabili in uscita o in entrata;

VISTE le disposizioni dettate dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che la pubblicazione di tutta la documentazione di gara è avvenuta dal 31.10.2018 
al 29.11.2018;

2. DI DARE ATTO che  entro il termine ultimo di presentazione delle offerte di gara, fissato per le ore 
12.00 del 29.11.2018, non è pervenuta all’Ente nessuna offerta;

3. DI DICHIARARE la gara deserta;

4. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, 
è la dott.ssa Cristina MACHET;

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 302 del 30/11/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


